CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 113/17

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, seja aumentado o número de dias de

atendimento médico no Posto de Saúde da Localidade de Ribeirão de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

O atendimento médico na Localidade de Ribeirão de Cima está ocorrendo somente

um dia por semana, e isso é pouco. O médico atende seis consultas para o pessoal do Ribeirão e

seis consultas para o pessoal do Sítio Novo. A demanda é muito maior, por isso sugere-se que o

médico atenda mais um ou dois dias por semana.

Na certeza do apoio dos demais pares, se espera a acolhida por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 20 de outubro de 2017.

Marcos Aurélio Abib                                 José Carlos Damião Portela Sobrinho